
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 09-05-2025 - pag. 1/3 
 

 

COMUNE DI GALLIO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI) 
 
 
 

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244 
Codice IPA: c_d882 

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H 
  
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 42 DEL 09-05-2025 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GALLIO FILM FESTIVAL PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA 28° EDIZIONE DEL GALLIO FILM FESTIVAL DEL 
CINEMA ITALIANO - OPERE PRIME. 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno nove del mese di maggio, alle ore 08:30, in 
videoconferenza, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
Sambugaro Marinella Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Pinaroli Andrea Vicesindaco Presente in 

videoconferenza 
Dalla Bona Giorgio Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Sambugaro Marinella in qualità di Sindaco, assistito dal 
Segretario Sartori  Federica. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e dopo aver acquisito 
da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della proposta e di averne 
conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame l’oggetto sopra 
indicato. 
 

---------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota del Presidente dell’Associazione Culturale Gallio Film Festival datata 25.03.2025, 
prot. gen. n. 0003394 del 26.03.2025, successivamente integrata con nota prot. gen. n. 0004820 
del 05.05.2025, con la quale lo stesso ha richiesto l’erogazione di un contributo per 
l’organizzazione della ventottesima edizione del GALLIO FILM FESTIVAL - FESTIVAL 
DEL CINEMA ITALIANO - OPERE PRIME, in programma dal 19 luglio al 3 agosto 2025; 
Considerato: 
- Che questa importante rassegna cinematografica, dedicata alle opere prime dei giovani registi 
italiani, è volta a valorizzare il talento emergente nel panorama cinematografico nazionale e 
internazionale. 
- Parallelamente al Festival principale, la settimana successiva sarà dedicata alla presentazione 
di otto opere prime e seconde internazionali. 
- L'accesso a entrambe le rassegne è completamente gratuito, con l'obiettivo di rendere l'arte 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 09-05-2025 - pag. 2/3 
 

cinematografica accessibile a tutti e di favorire la partecipazione del più ampio pubblico 
possibile. 
- L'organizzazione di un evento così significativo richiede un notevole impegno logistico ed 
economico. Oltre alle spese per la logistica e la promozione dell'evento, è necessario garantire 
un adeguato supporto finanziario agli autori selezionati, sia italiani che stranieri, per favorire la 
diversità e l'inclusività nel panorama cinematografico. 
- Il sostegno all'Associazione Culturale Gallio Film Festival è essenziale per assicurare il 
successo di queste iniziative culturali, che contribuiscono alla promozione della cultura 
cinematografica italiana e internazionale. 
- Inoltre, l'organizzazione di eventi culturali di prestigio come il GALLIO FILM FESTIVAL 
contribuisce a valorizzare il territorio, attrarre visitatori da ogni parte del paese e promuovere il 
turismo culturale, generando benefici economici e sociali per la comunità locale. 
- Il supporto finanziario a queste iniziative rappresenta un investimento nell'arte, nella cultura e 
nei valori fondamentali della nostra società, nonché un'opportunità per promuovere la diversità, 
l'inclusione e l'uguaglianza di genere nel settore cinematografico. 
Visto che, ai sensi del Capo IV del vigente Regolamento comunale per la concessione di 
sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari, le associazioni e i singoli cittadini possono inoltrare 
al Comune domanda per l’ottenimento di un contributo per l’effettuazione di singole iniziative 
che rientrino nei principi fondamentali del Capo I di detto regolamento; 
Vista l’istruttoria del Responsabile del Settore Finanziario prot. gen. n. 0004872 del 
06.05.2025, agli atti, con la quale lo stesso: 
- ha attestato il rispetto di tutti i criteri stabiliti dal regolamento comunale per la concessione di 
sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 75 del 23.11.2009; 
- ha espresso il proprio nulla osta a determinare un contributo in denaro per un importo massimo 
di € 3.000,00; 
Visto l'art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010, convertito in Legge 122/2010, sul divieto di 
effettuare spese per sponsorizzazioni; 
Richiamato l’art. 4, comma 6, del D.L. 95/2012, convertito in Legge 135/2012, sul divieto nei 
confronti degli enti di diritto privato, che forniscono servizi a favore dell’amministrazione 
stessa, di ricevere contributi a carico della finanza pubblica; 
Ritenuto quindi di procedere all’assegnazione del contributo, nel rispetto dei principi di 
rispondenza delle attività supportate all’interesse pubblico, di congruità della spesa e di 
correttezza, efficacia, efficienza e trasparenza dell’azione amministrativa; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
ss.mm.ii.; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 17.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2026-2027; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 17.12.2024 di approvazione piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2025-2026-2027; 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 15 del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successivamente 
modificazioni; 
Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio; 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili 
finanziari, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 23.11.2009; 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (P.I.A.O.), approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 30.01.2025, contenente anche il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025-2027; 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 11.05.2023; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 09-05-2025 - pag. 3/3 
 

267/2000; 
Con votazione unanime favorevole, resa per appello nominale 
 

DELIBERA 
 
1) di determinare in € 1.500,00 l’importo del contributo in favore dell’Associazione Culturale 
Gallio Film Festival, partita IVA 03700880242, per la copertura delle spese da sostenere per 
l’organizzazione della ventisettesima edizione del GALLIO FILM FESTIVAL - FESTIVAL 
DEL CINEMA ITALIANO - OPERE PRIME, in programma dal 19 luglio al 3 agosto 2025; 
 
2) di dare atto che la spesa trova copertura sul corrente bilancio di previsione 2025-2026-2027, 
annualità 2025, e precisamente al codice di bilancio 07.01-1.04.04.01.000, cap. 2079/4; 
 
3) di dare atto che spetta al responsabile del servizio l’assunzione del relativo impegno di spesa, 
autorizzando lo stesso ad erogare, ai sensi del Capo III del Regolamento Comunale per la 
concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari, un acconto pari al 70% del contributo 
determinato; 
 
4) di dare atto che l’erogazione del saldo è subordinata alla presentazione della relativa 
documentazione fiscale comprovante le avvenute spese, che non dovranno essere inferiori 
all’importo del contributo, pena la riduzione proporzionale dello stesso; 
 
5) di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al 
fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 
 

---------------------------------------------------- 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Sambugaro  Marinella 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Sartori  Federica 

 
 


